２０２1 年１0 月２１日

亀山東小学校 PTA 会員の皆様

広報教養部長  鈴木 貴弘

「ひがしっ子親子読書」の取組についてのお願い

清秋の候、PTA 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し
上げます。日頃は、亀山東小学校 PTA 広報教養部の活動にご理解とご協力をいただきまし
て、誠にありがとうございます。さて、広報教養部では本年度も教育懇談会の開催に向けて協
議を重ねてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の予防の観点から、前年度と同様、分
散型の教育懇談会として、各家庭で親子読書をする取組を行います。
 つきましては、各ご家庭において親子で読書をし、本について感想を話し合っていただく
「ひがしっ子親子読書」を 11 月末までに取り組んでいただく様、よろしくお願いいたしま
す。お取組みのお手伝いとして、PTA 会員の皆様１軒につき１枚図書カード（５００円）を
配布いたしますのでご利用ください。図書カードは、明日２２日（金）に担任より配布させて
いただきます。取組後は、下記のアンケートにご協力をよろしくお願いいたします。
１１月３０日（火）までに、各担任までご提出ください。

なお、こちらの取組は、亀山市の取組「かめやまお茶の間１０選（実践）」（本日配布の別紙
参照）と兼ねて行います。「かめやまお茶の間１０選（実践）」強化週間アンケートには、今後
の予定を含め、Ｑ８「『かめやまお茶の間１０選（実践）』に取り組みましたか」の項目には、
「1.取り組んだ」、Ｑ９「どのテーマに取り組みましたか」の項目には、「６.本開くこころを
紡ぐこの出会い」を加えてご回答いただきますようお願いいたします。
ー － － ― ― ― － － － － き り と り － － － － － － － － －

「ひがしっ子親子読書」の取組についてのアンケート

（   ）年 （   ）組    児童名（                )

          （   ）年 （   ）組          （                )

 （   ）年 （   ）組          （                )

  保護者名（                ）

① 今回、お読みになった本について、教えてください。

（兄弟で複数の本をお読みになられた場合は、その中から一冊選んでお答えください。）

② 今回、「親子読書タイム」に取り組んでいただいて、ご感想をご自由にお書きください。

本の題名

おすすめなところ

おすすめ度（☆に色を塗ってください）

☆ ☆ ☆ ☆ ☆

※本のジャンルに○を付けてください。

社会科系（歴史など）・自然科学・技術産業・芸術・言語・文学・その他（                ）